
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Dan 7,13-14 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Zj 1,5-8 

 
 

 
 
 
 

Evangelium: Jan 18,33b-37 

 

 

 

Nedělní farní zpravodaj 13/21 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Ježíše Krista Krále 
21. listopad LP 2021 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria 

Liturgický cyklus B 

Odp. Žalm: Zpívejme Hospodinu, králi věčné slávy. 

 

Text je součástí Janova popisu pašijí. Jde tu o každé slovo. Janovská teologie 
často slova jako král, království, pravda… vyzdvihuje a dává jim teologický 
význam. Pilát zde stejně jako jiní před ním odmítá Ježíši naslouchat a vzít vážně 
jeho i slova o jeho království. 

Kniha Zjevení je pojata jako dopis. První část našeho textu je vlastně pozdrav – 
v originále text začíná: „Milost a pokoj… od Ježíše Krista, svědka hodného víry…“ 
Proto končí „Amen“. A tento dopis je psán jako povzbuzení pronásledovaným 
křesťanům: Ježíš přes všechno pronásledování zvítězil. Nebojte se! 

Závěr církevního roku patří slavnosti Ježíše Krista Krále. Slavnost byla zavedena 
v roce 1925 jako reakce na poválečný politický vývoj, v němž mnoho států 
především Evropy opustilo křesťanství jako oficiální státní ideologii. Vlády 
a parlamenty se již nechtěly ohlížet na evangelium při tvorbě zákonů a výkonu 
vlády. Po stoleté zkušenosti se můžeme ptát, v čem spočívá skutečná Boží vláda 
nad tímto světem. 

V sedmé kapitole knihy proroka Daniela autor využil literární druh apokalypsy. 
Pomocí barvitých fantastických obrazů popisuje scénu konce věků. Nejprve popsal 
scénu se čtyřmi „zvířaty“ (představují čtyři říše, které ohrožují zemi), pak ale 
vystoupí Bůh, zasedne na trůn, a tito netvorové jsou poraženi. Na to navazuje náš 
text. 



 

 
 

Dopis od maminky P. Miloslava paní Rýznarové 

Milá Libuško, Liduško a ostatní, 

děkuji srdečně za přání, odpověď posílám teprve teď, nemám dopisní papír, a tak 
prosím za prominutí. A taky je mi skoro stále špatně, bolí vše, od hlavy po paty.  

Jsem často myšlenkami na Pouchově, nejenom u Mílového hrobu, ale u všech vás 
milých lidí. Byla tu už několikrát Iva, tak vám asi o mně popovídala. Ještě jsem si 
nezvykla, nevím, jak to tady bude v zimě. Zahrada je tady krásná, ale v myšlenkách 
jsem stejně na faře na Pouchově. Slyšela jsem, jak se povedla „farní zahrada“.  

Pohlaďte za mne Sepíčka, děkuji, že se tak o něho staráte. 

S mnoha pozdravy 

H. Rýznarová 

Omlouvám se, že píši tak málo, ale třesou se mi ruce, nejde mi to dobře psát. 

 

Modlitba z farní kroniky z roku 1787 

 
 

Ó svatý Pavle, učiteli národů,  
apoštole Ježíše Krista, přimlouvej se za všechny,  
především za ty, kdo patří do ovčince,  
aby vytrvali v katolické víře,  
a tak po tomto životě dosáhli věčné slávy.  
 
Amen 
 
 
 
 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 
 
 

Slavnost Ježíše Krista Krále – po mši svaté krátká adorace 221. 11. 2021 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za Aloisii a Rudolfa Pastuszkovy, + rodiče a 

sourozence z obou stran. – dětská bohoslužba,  

v 9:30 na Rožberku – za sourozence Marii a Jana Hesounovy a celý jejich rod – 

dětská bohoslužba, 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Památka sv. Cecílie, panny a mučednice 

úterý Slavnost sv. Klementa, papeže a mučedníka, hlavního 

patrona diecéze 

středa Památka sv. Ondřeje Dung Laca, kněze a druhů, mučedníků 

příští neděle 1. neděle adventní. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 
v 7:30 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17 - Rožberk – na dobrý úmysl 

Úterý    mše svatá není 

Středa 

    v 17 - Rožberk – na poděkování za 80 let života. 

    v 18 - Pouchov – za živé a + z rodiny Rychnovských a za duše 

v očistci. 

Čtvrtek 
    v 17 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18 - Pouchov – za dar zdraví a Božího požehnání pro rodinu. 

Pátek 
    v 17 - Rožberk – na dobrý úmysl.  

    v 18 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Sobota 
    v 17 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

v 8 hod – Pouchov – za Annu Barnáčovou a příslušníky toho rodu. 

v 9:30 - Rožberk – za uzdravení vnuka.  

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Příprava na příští týden 
 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

Změny v pořadu bohoslužeb 

Od adventu, to znamená od pondělí 29. 11. 2021 budou ve všední dny bohoslužby 

takto: 

 Pouchov Rožberk 

po 7:30 17:00 

út --- --- 

st 18:00 8:00 

čt ---  

pokud senioři, pak   1x za měsíc 

18:00  

17:00 

--- senioři na Pouchově 

pá 18:00 (po mši adorace a 

příležitost ke svátosti smíření do 

20 hod) 

17:00 (od 16:00 adorace a příležitost 

ke svátosti smíření) 

so 18:00 17:00 

Příležitostné změny času bohoslužeb vyhrazeny.  

Nedělní bohoslužby zůstanou beze změny. 

 

Adorace s chválami a doprovodným slovem 

    bude dnes 21.11. ve farním kostele od 19:30 do 20:30 hod. Jste srdečně zváni. 

 

Setkání pastorační rady 

bude ve středu 24. 11. od 19:30 hod na faře. 

 

Lektoři příští neděle 

Pouchov Libuše Hovorková Rožberk Marika Bartošová 

 Josef Jíša  Pavel Bartoš 

 Jan Mádlík sn.  Jana Pislová 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: Libuše Veselá (LV), Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do 
zpravodaje: jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) 
(uzávěrka pro tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

mailto:jarka.detova@seznam.cz

